In nomine .domini amen Nos Heinricus dei gracia War- 
miensis Episcopus notumfacimus vniuersis, ad quos deuenerit 
presens scriptum, quod nos consensv nostri Capituli libero acce- 
dente, Arnoldo sagittario de Balga verisque suis heredibus, 

Campum Swenkiten*) wigariter nominatum, cum omnibus 
suis pertinencijs in siluis pratis, pascuis aquis, agris, cultis et in- 
cultis, prout ad dictum campum, ex antiquo tempore pertinebant, 
cum Judicijs Maioribus et minoribus, ad manum et ad collum 
cum omni vtilitate et vsufructu, Jure Culmensi hereditarie, ac 
perpetuo contulimus possidendum, Ita tamen, ut idem, Ar, et 
heredes sui legittimi, si aliquis ipsorum ad hoc aptus fuerit, et 
artem patris didicerit, Nobis et nostris successoribus, inter ter- 
minos diocesis nostre, in Spadone cum balista, deseruiant, et 
nostras balistas veteres, et confractas reparent, ac cum nostro 
reficiant apparatu. Si autem nullus ex heredibus artem patris 

didicerit, tunc ipsi nobis et nostre Ecclesie cum vno Spadone, et 
viro armato, ad terre huius consuetudinem, intra terminos nostre 

diocesis, contra quoslibet Ecclesie nostre turbatores, seruire flde- 
liter tenebuntur, Preterea in signum dileccionis, fauoris, et gracie 

specialis, eidem, ar, verisque suis heredibus promittimus conferi- 
mus et donamus, duas marcas denariorum de censu nostro vnam 
videlicet in molendino nostro, Quod habet et tenet magister 

Wicteramus molendinarius, aliam in molendino arnoldi, annis 
singulis in festo sancti Martini recipiendas, pro campo quem sibi 
aliquando promiseramus sub condicionibus, libertatibus, et serui- 
cijs supradictis, Et preter hoc sepedictus Arnoldus, et successo- 

res sui legittimi, Nobis et nostris successoribus annis singulis, de 
quolibet Aratro vnam mensuram Tritici, et vnam Siliginis, et de 

vnco quolibet mensuram tritici et ad hoc talentum cere duarum 
marcarum ponderis, et Coloniensem denarium uel sex Culmenses, 
in signum libertatis et dominij in festo sancti Martini dabunt 

1) Ueberfrift: „Priu. illorum de Swenkiten." 

2) Das heutige €dámenfitten, abl, Gut und Dorf im Sird)fp. Glbitten. 
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prout alij nostri et Ecelesie nostre faciunt feodales, Et ut hec 
nostra donacio inuiolabiliter perseueret presentem super hoc lite- 

ram conscribi fecimus, et nostro sigillo, ac sigillo Capituli nostri 

fecimus roborari, Testes vero huius donacionis sunt hij, Johan- 

nes flemyngi, albertus fratres nostri, Ebirhardus in Bruns- 

berg plebanus, Magister Arnoldus, et dominus Johannes Ca- 
pellanus Curie nostre, Burkardus ciuis Brunsberg, et noster 
feodalis Otto de Russen, Heinricus scriptoris Heinricus 
de Heilsberg, et alij viri quamplures fidedigni, Datum in 

Brunsberg anno domini, MCC Ixxxxiiij?. 

M 9^. 

1294. 14. Detober. Danzig. — Herzog Qrimiélam Il. 

bon Grof-SRolen beftätigt den Glbingern ihr von Herzog Meftwin 

erhaltened Privilegium über Zoll- unb Handelöfreiheit in Pommern. 

Aus dem Original in ber Tonventfchen Sanımlung des Elbinger Stabtardhivs. 

In nomine domini amen. Dum uiuit littera uiuit et actio 
commissa littere, cuius assercio nutrit memoriam et roborata 
suscipit incrementum. Nos igitur secundus Premisl. dei gracia 
dux maioris polonie notum esse uolumus vniuersis tam pre- 
sentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod di- 
lectus patruus noster Magnificus princeps dominus Mestwinus 
dei gracia dux pomoranie inspectis fidelibus seruiciis ciuium 
de Elbingo, que sibi sepissime fideliter inpenderunt et adhuc 
impendere non obmittunt, contulit eisdem ciuibus omnimodam 
libertatem tam in aquis quam in aliis partibus suis que spectant 
ad dominium ipsius. "Videlicet terram suam intrandi, transeundi, 
mercesque suas uendendi et emendi ibidem quascunque uóluerint, 

et nichilominus ad prouincias suas unde ueniunt redeundi sine 
omni exactione Thelonei et solucione, Addiciens autem ipsis Bur- 
gensibus de ipsius mera liberalitate ne aliquis hominum ipsius 
ipsos Burgenses, si aliquis ipsorum a latere sui dominii tempestate 
agitante, quod absit, naufragium pateretur, grauare presumat in 
corpore siue rebus aliis quibuscunque, Nec eciam aliquam sum- 
mam pecunie audeat extorqueri in tali periculo a Burgensibus 
supradictis. Insuper uoluntatis ipsius est et inbibet ut nullus 
omnino suorum suceessorum seu officialium suorum racionabilem 
donacionem per ipsum factam infringere audeat uel ei ausu teme- 
rario contraire. Preterea nos memoratos superius ciues de-El- 

11* 
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bingo cupientes omni nostra prosequi gracia qua possumus et 
fauore iam annotatam libertatis donacionem quam ipsis Inclitus 

princeps dominus Mestwinus patruus noster dux pomorano- 
rum ut supra habetur contulit habito maturo Baronum nostrorum 
consilio presentibus confirmamus, volentes inuiolabiliter tempore 
procedenti per nos et nostros posteros dictam libertatis plenitu- 
dinem obseruari. In cuius rei testimonium presens scriptum 
nostri sigilli munimine fecimus roborari. Presentibus hiis testibus. 
videlicet domino Rudgero, Abbate de Olyua. Domino Hen- 
rico, Abbate de polpelin. fratre Gerardo de cholbach. 
fratre Cunrado Rost dicto, fratres (sic) ordinis domus theuto- 
nice. Domino paulo palatino Swecensi. Domino Swentza, 
palatino Gdanensi. Domino Andrea, Castellano Gdanensi, 
Domino Stanislao, Castellano Swecensi. Domino Albertho, 

Castellano de Bentin. Domino Boguslao, Castellano de Vsce 
et Subeamerario poznaniensi. Domino Kelczone, Castellano 
de Santok. Et domino Swentomiro, Castellano de Becho w. 
Et aliis quam pluribus fide dignis. Actum et datum in Dan- 
zich in die beati Kalixti pape et martiris. Anno domini M*. CC*. 
et Nonagesimo quarto. Per manus domini Heruini Capellani 
curie nostre. 

Bon vorftehenber lirfunbe fandte ung Herr Stabtratb Reumann in 
Elbing eine Abjchrift des Originals. Sie ift abgebrudt in Dogiel, Cod. 
dipl. Polon. T. IV. Nr. 42. p. 35—36, aber fehr fehlerhaft, befonbers in 
den Namen. 

JM 98. 

1296. 14. April. — Berfchreibung ded Bifhofd Qelnrid) bon 

Ermiand für Heinrid) Muftatus über dad Feld Velom. 

Nach ber Abfchrift !) üm liber priv. antiq. des Bifhöfl. Arch. Frauenburg. 
C. Nr. 1. fol. 11. 

In nomine domini amen, Cum ea que geruntur in tempore 
per processum temporis a memoria hominum elabantur, expedit 
ea que fuerint, scriptis seu testibus perhennari, Nos igitur Hein- 

ricus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus, reformacioni 

terre nostre heu desolate, intendere cupientes affeccione diligenti, 
notum esse volumus vniuersis et singulis tam presentibus et fu- 

1) Ueberfchrift: „Priv. super Campum velow.“ 
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turis presencium inspectoribus literarum, Quod nos maturo habito 
consilio, nostri Capituli de consensv eiusdem honesto viro Hein- 
rico Mustato, suisque legittimis successoribus et heredibus, 
Campum velo w ?) dictum, prout ipsum manibus proprijs, a cam- 
pis adiacentibus distinximus et limitauimus, et distinguere feci- 
mus, in propria persona, Presentibus Canonicis nostris), cum 
omni vtilitate ac vsufructu, pascuis, pratis virgultis Siluis Nemo- 
ribus Riuulis intra dicti campi limites fluentibus et existentibus, 
Jure Culmensi et hereditario. ac Jute quo ceteri feodales nostri, 
bona et campos suos possident, cum Judicijs Maioribus et mino- 
ribus, ad manum et ad collum se extendentibus inperpetuum 
contulimus possidendos, sic et ita quod dictus heinricus et sui 
successores legittimi et beredes, qui dicto iam campo prefuerint, 
tempore necessitatis et gwerre, ad nos in Ciuitatem nostram 
Brunsberg fugere debeant, nobis et nostris successoribus astando, 

ac fideliter obediendo, contra quoslibet inuasores, et emulos 

pugnaturos, Preterea, sepedictus H. suique successores et heredes, 
de quolibet Aratro, que babet, et in posterum habere poterit in 
iam campo nominato vnam mensuram tritici et vnam Siliginis, de 

vnco quoque quolibet vnam mensuram Tritici nobis et nostris 

successoribus annis singulis, in festo sancti Martini dare et soluere 

tenebitur, omni contradiccione et occasione pretermissa, Et preter 
hec in signum dominij et libertatis sepius antefatus h. sui et. 
sequaces et heredes vnum talentum Cere duarum marcarum pon- 
deris et vnum coloniensem denarium, uel sex vsualis monete 
denarios in festo prehabito dabit, modo et omnibus, (sic) et ex- 
soluet, In cuius rei testimonium et robur perpetue firmitatis, 
presentem super hoc conscribi, cum nominibus eorum, qui accioni 
et donacioni presencialiter aderant, et nostro fecimus Sigillo com- 
muniri, Testes vero huius facti sunt hij. d. hartmodus pleba- 
nus de Pitzin, d. Ebr. d. Jo lemkini d. her. d. Bar, cano- 
nici Ecclesie nostre, Albertus frater noster, ger, kirstanus 

allex otto de Rüssen arnol sagittarij feodales nostri, et 

alij quamplures fidedigni, Datum anno domini M? CC Ixxxxvj xviij 
Kalendas Maij. 

2) Sebt das Dorf Feblau bei Braunsberg. 
3) Fehlen grenzte mit Ezawer (Zagern), bem Wilobium des Domlapitels. 
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N 96. 
1296. 12. September. Braunsberg. — Berfhreibung be6 

Bifhofd feinrid) don Grmlaub für ben Witter Nupredt über 

100 Hufen Bald. 

Nach ver Wöfchrift ') im liber priv. antiq. bes Bifhöfl. Archive Brauenburg. 
C. Nr. 1. fol. 11—12. 

In nomine domini amen Nos Heinricus dei gracia War- 

miensis Ecclesie Episcopus ad vniuersorum noticiam, quibus pre- 
sentes exhibite fuerunt, cupimus deuenire, Quod reformacioni 

Ecclesie predicte que per crucis christi persecutores est funditus 

deuasteta quantum possumus zelo peroptimo intendere volentes, 
nee inuenientes modum alium plus vtilem, quo eidem Ecclesie 

valeamus succurrere, nisi ut ad ipsius loca deserta inuitemus 

homines qui predictam Ecclesiam contra prehabitos persecutores 
defendere valeant, seruicijs oportunis, Eapropter considerantes 

diligenter, Quod honestus vir dominus Rupertus Miles, vtique 
Strenuus et fidelis prelibate Ecclesie nostre, ad dicta seruicia, et 
defensiones vtilis esse valeat et debeat, quod non solum ex fama 

publica verum eciam ex certa experigencia didicimus, sibi suisque 
legittimis heredibus Centum Mansos, quorum metas et situaciones 

declarare volumus subsequenter Cum Siluis, Campis, Aquis, Ri- 
uulis, Pratis, pascuis, virgultis, cum omni vsufructu et vtilitate, 
in piscacionibus et venacionibus liberis, et molendinis libere con- 
struendis, Cum Judicijs Maioribus et minoribus, in Stratis et 
semitis in vijs et inuijs Jure Culmensi ac hereditario perpetuo